

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 pod nazwą: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2021 r.”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści SIWZ. Zgodnie z Rozdziałem IX, Ustęp 12 SIWZ, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 417

Wnoszę o poniższe zmiany w treści Umowy ubezpieczenia generalnego, której wzór stanowi załącznik nr 2 do SIWZ:

- a) Par. 3 ust. 2 – wnoszę o wykreślenie zwrotu „...w szczególności...”
„W zakresie niniejszej Umowy przedmiotem ochrony ubezpieczeniowej są w szczególności określone w Opisie przedmiotu zamówienia SIWZ.”
- b) Par. 3 ust. 5 – wnoszę o ustanowienie marginesu zmiany wartości zgłoszonych sum ubezpieczenia wynikającej z aktualizacji na poziomie max. 5% w stosunku do sum ubezpieczenia ogłoszonych w Opisie przedmiotu zamówienia. Dotyczy to również aktualizacji sum ubezpieczenia do polisy wystawianej na drugi okres rozliczeniowy – margines 5% sumy ubezpieczenia w stosunku do sum ubezpieczenia przyjętych dla poprzedniego okresu rozliczeniowego.
- c) Par. 3 ust. 6 – wnoszę o określenie maksymalnej wysokości sumy ubezpieczenia dla nowych lokalizacji Zamawiającego
- d) Par. 7 ust. 3 – wnoszę o wykreślenie słów „limitów, podlimitów”
„W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych ~~limitów, podlimitów~~ lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź 417

Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia:

- 1) W zakresie punktu a): Przedmiot ubezpieczenia został szczegółowo określony w Załączniku nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. W §3 ust. 2 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, wskazano jedynie główne kategorie przedmiotu ubezpieczenia, w związku z tym, sformułowanie „w szczególności” jest zasadne.
- 2) W zakresie punktu b): Ustalony przez Zamawiającego margines zmiany wartości zgłoszonych sum ubezpieczenia wynikającej z aktualizacji, wynikający z klauzuli automatycznego pokrycia określonej dla Działu II Części I Opisu Przedmiotu Zamówienia SIWZ wynosi 5% łącznej sumy ubezpieczenia, ale nie więcej niż 50.000.000,00 PLN, w związku z tym jest niższy niż proponowany przez Wykonawcę.
- 3) W zakresie punktu c): Zgodnie z Częścią I, Działem II, Rozdział 1, punkt 14 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, limit dla mienia znajdującego się w nowo utworzonych w okresie ubezpieczenia lokalizacjach czasowych lub stałych na terenie RP wynosi 1.000.000,00 PLN.
- 4) Zamawiający wyjaśnia, że §7 ust. 3 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, reguluje kwestie naliczania składek z tytułu włączenia nowych przedmiotów do ubezpieczenia, głównie na bazie klauzuli automatycznego pokrycia. Zamawiający w żadnym z postanowień SIWZ nie przewiduje obligatoryjnego lub automatycznego odnowienia wyczerpanych limitów odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ewentualne odnowienie lub zwiększenie limitów odpowiedzialności byłoby możliwe jedynie na warunkach uzgodnionych z Wykonawcą.

Pytanie 418

Proszę o wskazanie budynków które będą podlegały ubezpieczeniu w których zainstalowany jest system sygnalizacji pożaru, oraz podanie informacji gdzie jest kierowany sygnał alarmowy – do jednostki PSP, do dozorowanego całodobowo pomieszczenia, w inne miejsce – jakie?

Odpowiedź 418

Zgodnie z Częścią I, Działem II, Rozdział 2, punkt 8 Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wyjaśnia, że zabezpieczenia przeciwpożarowe dla wszystkich lokalizacji spełniają wymogi Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109, poz.719). Zamawiający informuje, że jedynym budynkiem, w którym jest zainstalowany system sygnalizacji pożarowej jest budynek biurowy zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków Pomorzany (okrągłak). Centrala tego systemu zlokalizowana jest w dyspozytorni tego budynku gdzie pełniony jest całodobowo nadzór. Zamawiający informuje, że w budynku wskazanym powyżej zainstalowano centralkę typu POLON-ALFA, POLON 4200 oraz, że na urządzeniu widnieje zapis: 1438/CPD/0128 CNBOP. Szczegółowe informacje dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych mienia zgłoszonego do ubezpieczenia mogą zostać przekazane po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa.

Pytanie 419

Proszę o wskazanie lokalizacji w których znajdują się sprawne sieci hydrantowe wewnętrzne, oraz podanie informacji kiedy i z jakim rezultatem było przeprowadzane ostatnie badanie ich sprawności i wydajności

Odpowiedź 419

Zamawiający informuje, że hydranty wewnętrzne oraz zewnętrzne podlegają regularnym przeglądom okresowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami aktów prawnych. Ostatnie badania wydajności hydrantów były wykonywane w pierwszym półroczu bieżącego roku z wynikiem pozytywnym.

Pytanie 420

Proszę o wskazanie lokalizacji w których znajdują się sprawne sieci hydrantowe zewnętrzne, oraz podanie informacji kiedy i z jakim rezultatem było przeprowadzane ostatnie badanie ich sprawności i wydajności

Odpowiedź 420

Zamawiający informuje, że hydranty wewnętrzne oraz zewnętrzne podlegają regularnym przeglądom okresowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami aktów prawnych. Ostatnie badania wydajności hydrantów były wykonywane w pierwszym półroczu bieżącego roku z wynikiem pozytywnym.

Pytanie 421

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia składowane są gazy techniczne, ciecze łatwopalne? Jeśli tak to proszę o podanie:

- a) w jaki sposób są składowane?
- b) w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich?
- c) kto ma do nich dostęp?

Odpowiedź 421

Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonej działalności wykorzystywane są gazy i ciecze łatwopalne, które zabezpieczone są w sposób zapewniający ich bezpieczne użytkowanie.

Pytanie 422

Czy w chwili obecnej na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia odbywają się jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje? Jeśli tak to czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, w jaki sposób zabezpieczone jest mienie istniejące znajdujące się na lub w bezpośrednim sąsiedztwie placu budowy?

Odpowiedź 422

Z uwagi na charakter i zakres działalności wykonywanej przez Zamawiającego, realizowane i planowane są duże projekty inwestycyjne, między innymi związane z projektem „Czysta Odra w Szczecinie”. Jednakże Zamawiający zwraca uwagę, że do fizycznej realizacji projektów inwestycyjnych (realizacja robót budowlanych, wykonywanie projektów) wyłaniani są zewnętrzni wykonawcy. W odniesieniu do każdego zadania czy projektu inwestycyjnego Zamawiający dokonuje oceny ryzyka oraz indywidualnie formułuje warunki ubezpieczeń wymaganych od zewnętrznego wykonawcy, obejmujących zwykle ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wykonawcy, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej projektanta (jeżeli dotyczy) oraz jeżeli skala zadania jest znacząca również ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych. Zamawiający informuje, że wartość ogółem inwestycji za rok 2017 wyniosła 17.118.376,01 PLN w tym wartość prac wykonanych własnym sumptem wyniosła 47.169,86 PLN. Jeżeli charakter prowadzonych prac tego wymaga, to teren prac może być wyłączony z użytkowania na okres całości lub części z tych prac. Więcej informacji na temat projektów inwestycyjnych prowadzonych przez Zamawiającego na stronie internetowej: <http://zwik.szczecin.pl/firma/inwestycje>

Pytanie 423

Proszę o potwierdzenie dokonywania przez Zamawiającego przeglądów budowlanych oraz przeglądów instalacji zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź 423

Zamawiający informuje, iż budynki, budowle wraz z instalacjami są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Pytanie 424

Wnoszę o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku zalania wskutek przedostania się wód gruntowych do kwoty 500.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia

Odpowiedź 424

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający informuje, że nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód spowodowanych zalaniem w wyniku przedostania się wód gruntowych za okres wykazany w Załącznik nr 3 do SIWZ. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 425

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia:

- a) Mienia wyłączonego z eksploatacji
- b) Mienia przeznaczonego do rozbiórki lub złomowania

Odpowiedź 425

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia:

- a) nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji przez organ nadzoru budowlanego,
- b) nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia decyzją organu nadzoru budowlanego.

Pytanie 426

W przypadku braku potwierdzenia powyższego wnioskujemy o:

- a) Podanie wartości mienia wyłączanego z eksploatacji oraz o potwierdzenie, że mienie to zabezpieczone jest w należyty sposób przed dostępem osób trzecich oraz że odłączony został dopływ jakichkolwiek mediów (z wyłączeniem zabezpieczeń ppoż).
- b) Wyłączenie z ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki lub złomowania.

Odpowiedź 426

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia:

- a) nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji przez organ nadzoru budowlanego,
- b) nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia decyzją organu nadzoru budowlanego.

Pytanie 427

Proszę o podanie napięcia, wartości oraz długości sieci i linii światłowodowych, sieci i linii kablowych, linii zasilania, sieci bezprzewodowych.

Odpowiedź 427

Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną łączna długość linii kablowych nadziemnych wynosi 4.041 metrów, linii kablowych podziemnych wynosi 74.513 metrów, linii światłowodowych wynosi 76.403 metrów. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia najdłuższego odcinka pojedynczej linii kablowej nadziemnej według wartości księgowej brutto wynosi 5.156,52 PLN. Ponadto Zamawiający informuje, że nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód w liniach kablowych za okres wykazany w Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie 428

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia naziemnych linii energetycznych, które nie stanowią części składowych zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje odnośnie:

- a) Sumy ubezpieczenia dla naziemnych linii energetycznych
- b) Ich długości
- c) Jakiego rodzaju zdarzenia szkodowe w liniach napowietrznych miały miejsce w ostatnich 4 latach oraz jakie to były wartości szkód.

Odpowiedź 428

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną łączna długość linii kablowych nadziemnych wynosi 4.041 metrów. Suma ubezpieczenia najdłuższego odcinka pojedynczej linii kablowej nadziemnej według wartości księgowej brutto wynosi 5.156,52 PLN. Ponadto Zamawiający informuje, że nie wypłacono odszkodowań z tytułu szkód w liniach kablowych za okres wykazany w Załącznik nr 3 do SIWZ. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 429

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty o konstrukcji drewnianej? Jeśli tak, proszę o informacje

- a) jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe zainstalowane są w tych obiektach?
- b) jakie jest przeznaczenie tych obiektów?
- c) jaka jest ich wartość?

Odpowiedź 429

Zamawiający informuje, że większość z budynków zgłaszanych do ubezpieczenia posiada konstrukcje murowaną, żelbetową lub stalową. Zamawiający informuje, iż mienie będące

przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Pytanie 430

Wnioskuje o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 PLN dla kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku: „dla punktu 2c) – 5 % wartości szkody, nie więcej niż 2.000.000 PLN ponad sumę ubezpieczenia”

Odpowiedź 430

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności ujęty zgodnie z Częścią I, Dział II, Rozdział 1, punkt 2c Załącznika nr 5 do SIWZ: „uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku” zostaje ustalony w wysokości 5 % wartości szkody ponad sumę ubezpieczenia, ale nie więcej niż 5.000.000,00 PLN – odpowiednie postanowienia SIWZ zostają zmodyfikowane.

Pytanie 431

Proszę o udostępnienie wykazu maszyn i urządzeń zgłaszanych do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń zawierającego minimum informacje dotyczące nazwy maszyny, jej wartości oraz roku produkcji.

Odpowiedź 431

Zamawiający informuje, że około 80% maszyn i urządzeń stanowiących przedmiot ubezpieczenia w ramach Części I, Działu IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznik nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, zostało przyjętych na stan od 2006 roku. Wśród maszyn i urządzeń o najwyższej sumie ubezpieczenia, stanowiących przedmiot ubezpieczenia w ramach Części I, Działu IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wymienić można, między innymi: Filtry węglowe z galeriami obsługowymi oraz złożem i osprzętem, dla których suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 7.464.918,60 PLN, Generator mocy PV prądu stałego - działka nr 25,10/2,11,13/2 dla którego suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 5.363.965,55 PLN, Pomiary O₂, pH, temp, gęstości, przepływu, stężenia itp., dla których suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 4.757.969,75 PLN, Instalacja spalania osadu numer 1 (obróbka termiczna osadu), dla której suma ubezpieczenia według wartości księgowej brutto wynosi 3.715.410,36 PLN. Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Wykaz maszyn budowlanych pracujących pod ziemią oraz sprzętu do wykonywania odwiertów stanowi Załącznik B do SIWZ pozycje od 8 do 16. Na chwilę obecną łączna suma ubezpieczenia urządzeń wiertniczych oraz sprzętu do wykonywania odwiertów zgłoszonych do ubezpieczenia wynosi 172.383,60 PLN.

Pytanie 432

Czy w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń znajdują się pracujące pod powierzchnią ziemi? Jeśli tak proszę o ich wskazanie lub odrębny wykaz z podaniem minimum informacji dotyczących nazwy maszyny, jej wartości oraz roku produkcji.

Odpowiedź 432

Zamawiający wyjaśnia, że przez maszyny i urządzenia pracujące poniżej poziomu gruntu zgłoszone do ubezpieczenia w ramach Części I, Dział IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, nie należy rozumieć maszyn i urządzeń wiertniczych pracujących w gruncie, to jest na przykład wiertnic, świrdrów i przecisków glebowych.

Pytanie 433

Proszę o wskazanie wieku / roku produkcji 10 najstarszych maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń

Odpowiedź 433

Zamawiający informuje, że rok produkcji maszyn co do zasady jest tożsamy z datą nabycia maszyn – więcej informacji w odpowiedzi na pytanie numer 431. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia dla szkód będących bezpośrednim następstwem naturalnego zużycia.

Pytanie 434

Proszę o informację czy Zamawiający posiada własne służby zajmujące się remontem, bieżącymi naprawami, konserwacją i przeglądami maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń?

Odpowiedź 434

Zamawiający informuje, że posiada własne służby remontowo-konserwacyjne, ale część prac zlecana jest podmiotom zewnętrznym.

Pytanie 435

Czy w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń zgłoszone zostały także rurociągi/wodociągi? Jeśli tak to proszę o podanie:

- a) jaki jest wiek najstarszych odcinków sieci wodociągowej?
- b) jaka jest długość sieci wodociągowej podziemnej?
- c) jaka jest długość sieci wodociągowej naziemnej?

Odpowiedź 435

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przedmiotu ubezpieczenia Części I, Dział IV – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, Załącznik nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, nie zostały ujęte rurociągi / wodociągi.

Pytanie 436

Proszę o precyzyjne określenie zakresu ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń i zastąpienie zwrotu: „szkody powstałe w szczególności” przez „szkody powstałe w wyniku działania”

Odpowiedź 436

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach Części I, Dział IV, Rozdział 1, Punkt 1, Załącznik nr 5 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, mają być objęte ochroną również ryzyka zwyczajowo na rynku ubezpieczeń zawarte w klauzuli ryzyk casco. Sformułowanie „szkody powstałe w szczególności” uznacza to, że zakres klauzuli ryzyk casco ma obejmować wszystkie ryzyka z niej wynikające, zgodnie z OWU Wykonawcy, z którym podpisana zostanie umowa. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. W związku z powyższym, wyłączenia wynikające z OWU lub klauzuli ryzyk casco będą miały zastosowanie, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.

Pytanie 437

Wnioskuje o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń poniższych ryzyk:

- a) ubezpieczenie ryzyk casco (szkody powstałe w szczególności wskutek pożaru, bezpośredniego uderzenia pioruna, huraganu, powodzi, zapadania i osuwania się ziemi, lawiny, zalania przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub par z urządzeń wodnokanalizacyjnych lub technologicznych, kradzieży z włamaniem, rabunku dokonanego lub usiłowania rabunku);
- b) szkody spowodowane kradzieżą zwykłą, rozumianą jako zabór mienia w celu przywłaszczenia bez przełamania zabezpieczeń lub bez użycia przemocy, groźby jej użycia bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności
- c) szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek i rozruchów i przesunięcia tych ubezpieczeń do polisy majątkowej.

Odpowiedź 437

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza wystawianie polis wieloryzykowych, między innymi takich, w których klauzula ryzyk casco, szkody spowodowane kradzieżą zwykłą bądź szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek i rozruchów ujęte zostaną na polisie majątkowej. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 438

Wnoszę o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń zapisu: „Nie dopuszcza się wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek deszczu nawałnego i mrozu”

Odpowiedź 438

Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 439

W ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń wnoszę o usunięcie górnego limitu wysokości franszyzy redukcyjnej dla szkód w maszynach o wartości pow. 100.000 PLN

Odpowiedź 439

Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 440

Proszę o precyzyjne określenie zakresu ubezpieczenia maszyn budowlanych i zastąpienie zwrotu: „Do szkód objętych ochroną należą m.in.” przez „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody spowodowane przez:”.

Odpowiedź 440

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia maszyn i urządzeń o wszystkich ryzyk, w tym od awarii i uszkodzeń oraz maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, w tym od awarii i uszkodzeń, skonstruowany jest w formule od wszystkich ryzyk, zgodnej ze standardem oferowanym na polskim i światowym rynku ubezpieczeniowym. Formuła od wszystkich ryzyk przewiduje, że zakres ubezpieczenia objęte są wszelkie szkody powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i niezależnego od woli ubezpieczającego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty przedmiotu ubezpieczenia objętego ochroną, za wyjątkiem szkód wyraźnie wyłączonych w OWU lub w klauzulach. Oznacza to, że w powyższej formule zakresu ubezpieczenia nie tworzy się zamkniętego katalogu zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową. Zamawiający wyjaśnia jednocześnie, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2a do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. W związku z powyższym, wyłączenia wynikające z OWU lub klauzul będą miały zastosowanie, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.

Pytanie 441

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa udzielana w ramach ubezpieczenia maszyn budowlanych nie obejmuje pojazdów mechanicznych na których zamontowane zostały przedmiotowe maszyny i urządzenia budowlane, w tym szkód powstałych w trakcie przemieszczania się po drogach publicznych.

Odpowiedź 441

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot ubezpieczenia zgłoszony w ramach Części I, Dział V – Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń, a także Części II, Dział II – Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk, w tym awarii i uszkodzeń Załącznika nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, nie obejmuje pojazdów podlegających obowiązkowi rejestracji i poruszających się po drogach publicznych. W ramach przedmiotu ubezpieczenia zgłoszone zostały między innymi zabudowy specjalne, maszyny i urządzenia zainstalowane na pojazdach. Sumy ubezpieczenia zabudów specjalnych zamontowanych na pojazdach podane zostały z wyłączeniem wartości samego pojazdu, który podlega ubezpieczeniom ryzyk komunikacyjnych, w ramach Części II, Dział I Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, a zatem szkody w samym pojeździe (podwoziu) likwidowane będą z ubezpieczeń komunikacyjnych.

Pytanie 442

Proszę o potwierdzenie, że pokrywane w ramach ubezpieczenia maszyn budowlanych szkody w maszynach, sprzęcie i urządzeniach pracujących pod ziemią, w tym w urządzeniach wiertniczych nie obejmują:

- a) ominięcia punktu docelowego przewiertu lub odchylenia od projektowanego kierunku przewiertu,
- b) utraty, ubytku lub zmian właściwości czynnika wiertniczego,
- c) szkód w zewnętrznej izolacji rur, przewodu lub rurociągu w obszarze przewiertu horyzontalnego.

Odpowiedź 442

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza przywołane powyżej wyłączenia dotyczące maszyn budowlanych pracujących pod ziemią oraz sprzętu do wykonywania odwiertów. Wykaz maszyn budowlanych pracujących pod ziemią oraz sprzętu do wykonywania odwiertów stanowi Załącznik B do SIWZ pozycje od 8 do 16. Na chwilę obecną łączna suma ubezpieczenia urządzeń wiertniczych oraz sprzętu do wykonywania odwiertów zgłoszonych do ubezpieczenia wynosi 172.383,60 PLN.

Pytanie 443

Proszę o podanie pełnej sumy ubezpieczenia telefonów komórkowych w systemie sum stałych w wartości odtworzeniowej. Ubezpieczenie przenośnego sprzętu elektronicznego w systemie I ryzyka jest nieakceptowalne.

Odpowiedź 443

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. W obecnym programie ubezpieczenia na lata 2017 – 2018, telefony komórkowe ubezpieczone są na analogicznych warunkach jak w Załączniku nr 5 do SIWZ. Powyższe rozwiązanie doprowadziło do uproszczenia procedur związanych ze zgłaszaniem mienia do ubezpieczenia, a jednocześnie nie spowodowało zwiększenia szkodowości dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, co wynika z Załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 444

Proszę o udostępnienie wykazu telefonów komórkowych które będą podlegały ubezpieczeniu z podaniem, marki, modelu, roku produkcji, sumy ubezpieczenia

Odpowiedź 444

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. W obecnym programie ubezpieczenia na lata 2017 – 2018, telefony komórkowe ubezpieczone są na analogicznych warunkach jak w Załączniku nr 5 do SIWZ. Powyższe rozwiązanie doprowadziło do uproszczenia procedur związanych ze zgłaszaniem mienia do ubezpieczenia, a jednocześnie nie spowodowało zwiększenia szkodowości dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, co wynika z Załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 445

W jaki sposób zabezpieczone są przed dostępem osób trzecich farmy fotowoltaiczne (czy teren całkowicie ogrodzony, monitorowany, dozorowany etc.)

Odpowiedź 445

Zamawiający informuje, że teren na którym znajdują się farmy fotowoltaiczne jest ogrodzony, monitorowany kamerami przemysłowymi i chroniony barierami elektronicznymi. Cały teren stacji jest ochraniały również przez firmę ochroniarską.

Pytanie 446

W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia farmy fotowoltaiczne prosimy o poniższe informacje.

- a) w odniesieniu do paneli, inwerterów oraz transformatorów: producent, rok produkcji, rok instalacji, typ/ model
- b) W odniesieniu do paneli i transformatorów: moc, wydajność
- c) koncepcja posadowienia farmy (stała konstrukcja na dachu budynku, niezależna konstrukcja stała, konstrukcja śledząca na dachu budynku, niezależna konstrukcja śledząca).
- d) prosimy o podanie czy zainstalowane zostały n.w. zabezpieczenia, jeśli tak, prosimy o podanie szczegółów jakiego rodzaju.
 - przeciwpożarowe
 - przeciwprzepięciowe
 - odgromowe
 - monitorujące
 - przeciwkradzieżowe
 - przed ingerencją zwierząt
- e) jakie standardowo działania podejmowane są aby przeciwdziałać zaleganiu śniegu na paletach?
- f) Prosimy opisać zabezpieczenia przeciwgradowe, rozwiązania zastosowane przez producentów paneli, klasy odporności paneli na grad, itp.
- g) czy wykupiono gwarancję producenta? Jeśli tak, na jaki okres?
- h) jaki jest okres obowiązywania umowy serwisowej/konserwacyjnej?

Odpowiedź 446

Zamawiający wyjaśnia:

Ad. lit. a) Zamawiający informuje, że producentem paneli fotowoltaicznych jest SOLAR BRUK-BET, modele BEP 250Wp oraz BEP255Wp. Zamawiający informuje, że panele PV zostały wyprodukowane w 2014 roku. Zamawiający informuje, że producentem inwerterów TRIO-20.0/27.6-TL-OUTD jest ABB – rok produkcji 2014. Zamawiający informuje, że producentem transformatora TOECO 800/6/0,4 jest MF Transformatori – rok produkcji 2016. Inwestycja budowy farm fotowoltaicznych została odebrana w 2015 roku.

Ad. lit. b) Zamawiający informuje, że:

- moc pojedynczego panelu fotowoltaicznego, w zależności od modelu wynosi 250W lub 255W,
- moc pojedynczego inwertera wynosi 27600W,

- moc transformatora wynosi 800 kVA.

Ad. lit. c) Zamawiający informuje, panele zainstalowane są na niezależnej konstrukcji stałej posadowionej w gruncie.

Ad. lit. d) Zamawiający informuje, że panele fotowoltaiczne posiadają parametry zgodne z danymi określonymi przez producenta. Farma fotowoltaiczna posiada tzw. skoordynowaną ochronę SPD obejmującą ochronniki przeciwprzepięciowe w obwodach DC i AC inwerterów, w liniach kablowych elektroenergetycznych i liniach kablowych transmisji danych (ochronniki prod. DEHN). Elektrownie fotowoltaiczne:

- znajdują się na ogrodzonym terenie zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych i większych zwierząt,

- posiadają system monitoringu wizyjnego CCTV,

- zawarte są umowy na ochronę terenu, na których znajdują się farmy,

- istnieją ogólne plany zabezpieczenia przeciwpożarowego.

Ad. lit. e) Śnieg samoczynnie spada z paneli, nie występuje zaleganie.

Ad. lit. f) Zamawiający informuje, że panele fotowoltaiczne posiadają parametry zgodne z danymi określonymi przez producenta.

Ad. lit. g) Zamawiający informuje, że okres gwarancji wykonawcy farm fotowoltaicznych obowiązuje przez 5 lat od dnia odbioru farm. Okresy gwarancji poszczególnych urządzeń obowiązują zgodnie z gwarancjami udzielanymi przez producentów.

Ad. lit. h) Zamawiający informuje, że co do zasady naprawy i czynności konserwacyjnej elementów instalacji fotowoltaicznej zlecane są zewnętrznemu podmiotowi profesjonalnie trudniącemu się tego rodzaju działalnością.

Pytanie 447

Proszę o potwierdzenie że w przypadku wyboru w wyniku postępowania przetargowego oferty TUIR Allianz Polska S.A. będzie możliwe włączenie do treści polis ubezpieczeniowych poniższych klauzul dodatkowych będących uzupełnieniem Ogólnych Warunków Ubezpieczenia:

Klauzula IT (CYBER RISK)

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem.

Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie.

Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego.

Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul dodatkowych mających zastosowanie w polisie.

Wyłączenie dotyczące działania organów administracyjnych

Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego wyłączenia odpowiedzialności:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody bezpośrednio lub pośrednio zwiększone lub powstałe na skutek działania władz lub organów publicznych lub wydania przez władze aktu prawnego dotyczącego ubezpieczonego mienia.

Klauzula wyłączenia „e-risks”

Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich” lub innych programów mających charakter złośliwy lub niszczący, szkód spowodowanych włamaniem do systemów komputerowych lub powstałych wskutek innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub jakichkolwiek sieci wewnętrznych/zewnętrznych itp.

Klauzula sankcji i embarga

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiekolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Allianz świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiekolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.

Odpowiedź 447

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2a do SIWZ, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Generalny
Waldemar Gill